
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

                            

ПРИКАЗ  № 66 

         от 28.08.2024 г 

Об утверждении учебного плана 

     На основании   решения  педагогического совета школы  № 1 от 28 

августа 2024 года  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план  МБОУ «СОШ с.Спарта»  на 2024-25 учебный 

год:   

1.1.Для обучающихся по дополнительной  общеобразовательной  

программе  социально-педагогической направленности (Приложение1). 

     1.2. Для обучающихся по программе начального общего образования  

(Приложение 2). 

      1.3. Для обучающихся по программе основного общего образования   

(5-9 классы) (Приложение 3). 

      1.4. Для обучающихся по программе среднего общего образования 

(Приложение 4). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Агову З.Х-У. 

 

 

 

Директор  школы                      Болтенко Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
                  

                     Утверждаю: 

                                                            Директор МБОУ «СОШ с.Спарта» 

                                                  Болтенко Н.Г. _____________ 

                                                   Приказ № 66 от  28.08.2024 г. 
 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

на 2024-2025 учебный год 

для обучающихся по дополнительной общеобразовательной программе 

социально-педагогической направленности 

Предметы 

 

 1  

Развитие речи 3 

Математика 2 

Окружающий мир 1 

Технология 2 

Музыка 2 

Изобразительное искусство 2 

Физическая культура 3 

Предельная недельная нагрузка 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  

к учебному плану для обучающихся по дополнительной 

общеобразовательной программе социально-педагогической 

направленности МКОУ «СОШ с.Спарта» 

 на 2024-25 учебный год 

 

          На основании Постановления Главы администрации Адыге-

Хабльского муниципального района №19 от 23.01.2013 года «Об 

организации предшкольной подготовки детей старшего дошкольного 

возраста»,  Приказа №7 от 01.02.2013г. отдела образования администрации 

Адыге-Хабльского муниципального района в МБОУ «СОШ с.Cпарта» 

открыт класс обучающихся по дополнительной общеобразовательной 

программе социально-педагогической направленности для детей 6-го и 7-

го года жизни. 

        Целью дополнительной общеобразовательной программы социально-

педагогической направленности является формирование психолого-

педагогической готовности детей к систематическому обучению в школе 

через развитие познавательной сферы ребенка. 

        В соответствии с СанПин 2.4.2.1178-02 предусматривается 

продолжительность урока 30 минут, допустимая предельная нагрузка 15 

часов, 5-ти дневная учебная неделя. В середине третьей четверти  

предоставляются дополнительные недельные каникулы. 

     

Часы по предметам распределены следующим образом: 

Развитие речи- 3 часа 

Математика «Математические ступеньки»- 2 часа 

Окружающий мир «Зеленая тропинка»- 1 час 

Изобразительное искусство «Волшебные краски»- 2 часа 

Технология «Очумелые ручки»- 2 часа 

Музыка «Веселые нотки»- 2 часа 

Физическая культура «Страна здоровья»- 3 часа 


